АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2023 г.                           п. Красный Маяк                                № 17
О внесении изменений в постановление администрации Терского сельсовета от 12.04.2019 № 30 "Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования «Терский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.04.20233 №96-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Терского сельсовета Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Терского сельсовета от 12.04.2019 № 30 "Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования «Терский сельсовет» (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подпункт 2 пункта 1 Правил, утвержденных Постановлением, изложить в следующей редакции:
« в рекреационных целях (оказание услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепление здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления) осуществляется в соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами с учетом правил использования водных объектов, устанавливаемых органами местного самоуправления в соответствии со статьей 6 Водного Кодекса Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Терский сельсовет» www.терск.канск24.рф.

Глава Терского сельсовета                                                     А.С. Елтышев